MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS IBIRUBA

COORD. DE LICITACOES E CONTRATOS (IBIRUBA)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 29/2025 - CLC-IBI (11.01.11.02.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Ibirubá-RS, 01 de dezembro de 2025.

HOMOLOGAÇÃO

A Diretora Geral Substituta do IFRS Campus Ibirubá, Carina Tonieto, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 81/2024, reconhece, ADJUDICA E HOMOLOGA

a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO 222/2025 no processo 23366.000806/2025-11, nos

a termos do disposto no Art. 75, inciso I, da Lei Federal nº. 14.133/2021, para “Contratação de

empresa especializada para serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção

predial corretiva e preventiva, com fornecimento de materiais, equipamentos,

ferramentas e utensílios necessários para o IFRS -  IbirubáCampus ”, com o resultado

disposto a seguir:

ITEM Descrição dos itens
CONFORME TR

Unidade
de medida Quant.

Empresa
Vencedora /

CNPJ

VALOR
HOMOLOGADO

(UNITÁRIO)

VALOR TOTAL
HOMOLOGADO

1

Contratação de
serviços comuns
de engenharia
inerentes à
manutenção
predial corretiva e
preventiva, com
fornecimento de
mater ia is,
equipamentos,
ferramentas e
utensí l ios
necessários para o

.Campus Ibirubá

Unidade 1

ALINE MENDES
– INTERIORES

CNPJ

24.204.079
/0001-30

R$ 120.161,56 R$ 120.161,56

Carina Tonieto

Diretora Geral Substituta

Ordenadora de Despesas Substituta

Portaria nº 81/2024

(Assinado digitalmente em 01/12/2025 12:08)
CARINA TONIETO

DIRETOR

IFRS / CI-IBI (11.01.11)

Matrícula: ###822#6

Processo Associado: 23366.000806/2025-11

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 29 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 01/12/2025 6e4dfbbf19